
 

 

 
   

Opdatering vedr. Jazzhus Montmartre 

 

Bestyrelsen for Jazzhus Montmartre oplyste i pressemeddelelse af 

22. juli 2024, at Statens Kunstråds beslutning om ikke at udpege 

Jazzhus Montmartre som regionalt spillested for de kommende fire 

år betød, at jazzhuset aflyser alle planlagte koncerter i efteråret.  

 

På baggrund heraf blev der den 9. august 2024 afholdt et møde 

mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen og bestyrelsesmedlemmer 

fra Fonden Jazzhus Montmartre, hvor sagen blev drøftet.  

 

Bestyrelsen har efter mødet oplyst, at de har været i positiv dialog 

med Kulturministeriet og eksterne fonde om at finde en økonomisk 

bæredygtig løsning fra 2025 og frem.  

 

Jazzhus Montmartre har på baggrund af drøftelserne med ministe-

riet oplyst, at et tilskud på 1 mio. kr. forventes godkendt i Folketin-

gets Finansudvalg med henblik på udbetaling inden 1. oktober 

2024. Derudover har kulturministeren i pressen tilkendegivet, at han 

vil arbejde på at finde en mere permanent økonomisk løsning for 

spillestedet.  

 

Den 15. august 2024 blev forvaltningen endvidere orienteret om, at 

Jazzhus Montmartres direktør har fratrådt sin stilling pr. 1. oktober 

2024.  

 

Hvis det lykkes at finde midler til at fortsætte driften, vil opgaven 

med at lede spillestedet indtil videre blive løst af Jazzhus Mont-

martres bestyrelsesmedlem og tidligere direktør, Rune Bech, der vil 

varetage opgaven uden løn. 

 

Tilskudsaftale med Københavns Kommune 

Jazzhus Montmartre modtager i øjeblikket 1 mio. kr. årligt fra Køben-

havns Kommune til et øremærket tilskud i perioden 2021-2024. 

 

Aftalen om det øremærkede tilskud indeholder en række årlige aktivi-

tetsmål, hvoraf størstedelen for 2024 på nuværende tidspunkt er op-

fyldt. Hvis Jazzhus Montmartre ikke genåbner i 2024, vil der i forhold til 
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den samlede aftale mangle at blive afholdt ca. 20 koncerter ud af i alt 

125 koncerter jf. tilskudsaftalen. 

 

Jazzhus Montmartre har herover opfyldt tilskudsaftalens øvrige årlige 

mål om at afholde 23 koncerter med kunstnere fra vækstlag og uddan-

nelsesinstitutioner. Derudover har spillestedet i 2024 afholdt 17 koncer-

ter for børn, familier og daginstitutioner – hvilket er 9 flere end aftalens 

aktivitetsmål på 8 koncerter.  

 

Jazzhus Montmartre modtager også honorarklip, og alle planlagte ho-

norarstøttekoncerter i 2024 er afholdt.  

 

KFU besluttede den 18. juni 2024 at bevilge et tilskud til Jazzhus Mont-

martre på 1,5 mio. kr. årligt i perioden 2025-2028.  

 

Hvis det lykkes bestyrelsen at tilvejebringe den manglende finansiering 

for de kommende år, vil forvaltningen udarbejde en aftale om øremær-

ket tilskud til Jazzhus Montmartre i perioden 2025-2028. Aftalen vil 

blive forelagt Kultur- og Fritidsudvalget den 24. oktober 2024.  

 

Forvaltningen vil i lighed med lignende sager søge Ankestyrelsen om 

dispensation til at indgå en 4-årig tilskudsaftale, så aftalen tidsmæssigt 

følger de regionale spillesteders udpegningsperiode fra 2025-28.  

 

Hvis det ikke lykkes Jazzhus Montmartres bestyrelse at finde yderligere 

finansiering og dermed fortsætte driften af Jazzhus Montmartre, vil 

KFU’s årlige tilskud på 1,5 mio. tilbageføres til udvalgets samlede årlige 

budgetramme til musikarrangementer. 


